Приказ №199
по МОУ «СОШ р.п. Красный Октябрь Саратовского района
Саратовской области»
от 29.08.2015 года

Об организации инновационной
деятельности в 2015-2016 учебном году
В целях создания научно-методического сопровождения инновационной, исследовательской деятельности образовательного процесса в ОУ, на основании приказа Министерства образования и науки Саратовской области от 10.08.2015 г. №2372 «Об организации в 2015-2016 учебном году деятельности муниципальной научной лаборатории Саратовского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить опытно-исследовательскую деятельность в 2015-2016 учебном году с 01.09.2015 года на школьном уровне по апробации учебно-методических комплектов основного общего образования в рамках реализации ФГОС:
- «Русский язык. 7 класс» и «Русская словесность. 7 класс» под ред. С.И.Львовой – учителем русского языка и литературы Будниковой  Е.Б.;
- «Литература. 7 класс» под ред. В.Я.Коровиной - учителем русского языка и литературы Будниковой Е.Б.;
[bookmark: _GoBack]- «Математика. 7 класс» под ред.А.Г.Мордковича – учителями математики Каргиной И.А. и  Дьяконовой Л.Т.;
- «Музыка. 7 класс» под ред. Г.П.Сергеевой и Е.Д.Критской  - учителем музыки Фёдоровой Т.П.;
-  «Изобразительное искусство. 7 класс» под ред.  Б.М.Неменского – учителем изобразительного искусства Белобородовой Л.Р.;
- « Немецкий язык. 7 класс» под ред. И.Л.Бима – учителем немецкого языка Агаповой С.Л.;
- «Английский язык. 7 класс» под ред. М.З.Биболетовой - учителем английского языка Невзоровой Н.В.;
- «Биология. 7 класс» под ред. В.В.Пасечника – учителем географии Чернышёвой Л.П.;
- «География. 7 класс» под ред. В.П.Дронова - учителем географии Чернышёвой Л.П.;
       - «История. 7 класс»  под ред. А.А.Вигасина - учителем истории  Жох Я.В.;
- «Обществознание. 7 класс» под ред. Л.Н.Боголюбова - учителем истории  Жох Я.В.;
- «Технология. 7 класс» под ред. Л.В.Симоненко (м.) и Н.В.Синицы (д.) – учителями технологии Седаковым А.М. и Федорчук Р.С.;
- «ОБЖ. 7 класс» под ред. А.Т.Смирнова, Б.О.Хренникова, - учителем ОБЖ Федорчук Р.С.;
- «Физическая культура. 7 класс» под ред. А.П.Матвеева – учителем физической культуры  Седаковым А.М.;
- «География. 6 класс» под ред. А.А.Летягина – учителем географии Сорокиной Л.Ю.

2. Продолжить внедрение в учебно-воспитательный процесс современных образовательных технологий:
- «Технология модерации и АМО как средство повышения мотивации обучения и эффективности уроков математики, физики и информатики». Координатор – руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики Щербакова Т.В.;
- «Здоровьесберегающие технологии и пути её реализации в начальной школе по методике В.Ф.Базарного». Координатор – руководитель ШМО учителей начальных классов Краснобельмова О.Б.;
- «Повышение конкурентоспособности педагогов через использование современных подходов к организации методической работы». Координатор – заместитель директора по методической работе Фёдорова Т.П.

3. Утвердить список творческой группы, организующей опытно- исследовательскую деятельность площадки МОУ «СОШ р.п. Красный Октябрь» муниципальной научной лаборатории Саратовского района по теме «Портфолио как форма обобщения результатов деятельности участников образовательного процесса в условиях реализации ФГОС ООО» на региональном уровне:
- Коровина Т.Ю., учитель начальных классов;
- Карандина Е.А., учитель начальных классов;
- Плакса Н.В., учитель русского языка и литературы;
- Пахомкина Н.Ю., учитель русского языка и литературы.

Координатор – руководитель площадки  МОУ СОШ р.п. Красный Октябрь муниципальной научной лаборатории Саратовского района – Фёдорова Т.П.

4. Включить в план работы школы на 2015-2016 учебный год мероприятия по контролю организации исследовательской и инновационной деятельности.

5. Продолжить работу коллектива по выполнению плана действий по модернизации общего образования, направленных на реализацию национальной образовательной инициативы «Наша новая школа».

6. Начать работу коллектива по выполнению плана действий по модернизации общего образования, направленных на реализацию Федеральной целевой  программы развития образования на 2016-2020 годы.

7. Принять участие в федеральной целевой программе «Русский язык» на 2016-2020  годы для изучения состояния системы повышения квалификации учителей русского языка и литературы. Ответственный – Федорова Т.П., заместитель директора по МР.

8. Принять участие в апробации Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-х классов по учебным предметам: русский язык, математика. Ответственный: Сорокина Л.Ю., заместитель директора по УВР.

9. Ответственность за организацию инновационной деятельности в школе возложить на Фёдорову Т.П., заместителя директора по методической работе.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по методической работе Федорову Т.П.

Директор МОУ
«СОШ р.п. Красный Октябрь»                                                 В.А. Токорева

С приказом ознакомлен(а):

	Коровина Т.Ю.
Карандина Е.А.
Плакса Н.В.
Пахомкина Н.Ю.
Чернышева Л.П.
Будникова Е.Б.
Агапова С.Л.
Невзорова Н.В.
Каргина И.А.

	Федорова Т.П.
Краснобельмова О.Б.
Щербакова Т.В.
Седаков А.М.
Федорчук Р.С.
Жох Я.В.
Белобородова Л.Р.
Сорокина Л.Ю.